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ACTA No. 002 

Proceso: Facultad de Ciencias Matemáticas y Naturales 

 
Unidad Académica y/o Administrativa: Consejo curricular 

Hora de Inicio: 
Primera jornada 
 10:00 AM. 
Segunda jornada 
12:00 PM 

 
Motivo y/o Evento: Desarrollo proceso revisión de hojas de vida y entrevistas convocatoria No. 

4271 del 2024 - Casos programa académico de Biología/ 

Hora de finalización: 
Primera jornada 
4:00 PM. 
Segunda jornada:  
3:40 PM 

Lugar: Presencial oficina del Programa Académico de Biología  
Fecha: 

Primera jornada 
25/01/2024 
Segunda jornada: 
26/01/2024 

 
 
 
 

Participantes 

Nombre Cargo Firma 

Abelardo Rodríguez Bolaños Presidente ASISTIO 

Angela María Wilches Flórez Consejero ASISTIO 

Favio López Botía Consejero ASISTIO 

Freddy Rodríguez Saza Consejero ASISTIO 

Santiago Alfonso Enciso Romero Consejero R. estudiantil ASISTIO 

 

Elaboró: Yesenia Salinas y Jenny Silva  

 

 

 

OBJETIVO: Desarrollo proceso revisión de hojas de vida y entrevistas convocatoria No. 4271 del 2024 - 

Casos Programa Académico de Biología. 

 
ORDEN DEL DÍA: 

 
1. Verificación del quórum. 

2. Lectura y aprobación del acta anterior No.001  

3. Desarrollo proceso revisión de hojas de vida y entrevistas convocatoria No. 4271 del 2024 
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DESARROLLO: 
1. Verificación del quórum 

Se cuenta con el número de consejeros para poder desarrollar la sesión te consejeros 
 

 
2. Lectura y aprobación del acta anterior No. 35  

Los asistentes a esta sesión de consejo de carrera leyeron y aprobaron el acta anterior No. 001 del 

16 de enero de 2024. 

 

 

3. Desarrollo proceso revisión de hojas de vida y entrevistas convocatoria No. 4271 del 2024  
 

En el marco de la sesión del consejo primera jornada, se han revisado las hojas de vida enviadas al 

correo electrónico de la carrera biologia@udistrital.edu.co para cada uno de los tres perfiles publicados, 

solo se tuvieron en cuenta las hojas de vida recibidas hasta las 5:00 pm del 24 de enero del 2024. Se 

verificó el cumplimiento de los requisitos exigidos y se llamó a entrevista a quienes cumplían el total de 

los requisitos y un puntaje superior o igual a 60 puntos.  

 

Las entrevistas se desarrollaron de manera presencial en la segunda jornada, en la oficina del programa 

entre las 12:00 pm y las 3:40 pm. Se cuantificó cada requisito y el resultado se presenta en las siguientes 

tablas. 

 

 

PERFIL 1. Álgebra y Trigonometría – Ecuaciones Diferenciales  

No NOMBRE DEL ASPIRANTE TÍTULO DE PREGRADO (AFIN) TÍTULO DE POSTGRADO: EXPERIENCIA  OBSERVACIONES 

1 JUAN GUILLERMO NUÑES OSUNA - - - 

NO CUMPLE EL FORMATO 
DOCUMENTOS 
ESTABLECIDO PARA LA 
CONVOCATORIA  

2 ANA DORELY PARRA BLANCO SI SI SI CUMPLE 

3 
LUIS ALEXANDER RINCON 
RODRIGUEZ 

NO - - 
NO CUMPLE PERFIL DEL 
CONCURSO 

4 
DIEGO ALBERTO CHITIVA HUERTAS SI SI SI 

NO ALCANZA LOS 60 
PUNTOS 

5 
SANDRA MILENA ZABALETA ÁNGEL NO - - 

NO CUMPLE PERFIL DEL 
CONCURSO 

6 
EDWAR FABIÁN PANQUEBA 
MORENO 

SI SI SI 
NO ALCANZA LOS 60 
PUNTOS 

7 LUIS EDUARDO GUZMÁN ROJAS SI SI SI CUMPLE 

mailto:quimica@udistrital.edu.co
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No NOMBRE DEL ASPIRANTE 
TÍTULO DE 
PREGRADO 

(AFIN) 

TÍTULO DE 
POSTGRADO: 

EXPERIENCIA  
TOTAL HOJA 

VIDA 
ENTREVISTA 30 

1 ANA DORELY PARRA BLANCO 15 15 30 60 
Cruce de 

horario/incompatibilidad 
jurídica 

2 LUIS EDUARDO GUZMÁN ROJAS 15 15 30 60 No pasa la entrevista 

CONCURSO DESIERTO 
 

PERFIL 2  Biología Molecular y Citogenética y Evolución del Genoma 

No NOMBRE DEL ASPIRANTE 
TÍTULO DE PREGRADO 

(AFIN) 
TÍTULO DE 

POSTGRADO: 
EXPERIENCIA  OBSERVACIONES 

1 LISETH PAOLA PIÑEROS URREGO SI SI SI CUMPLE 

2 ALEIDY MARITZA GALINDO CUERVO SI SI SI CUMPLE 

3 JUAN MANUEL PEREZ RAMOS SI SI SI CUMPLE 

4 WALTER ANDRES RINCON RIVEROS SI SI SI NO ALCANZA LOS 60 PUNTOS 

5 
CLAUDIA VIVIANA DELGADO 
CARREÑO 

SI SI SI NO ALCANZA LOS 60 PUNTOS 

6 LESLIE YANETH LEAL MEJÍA SI SI SI CUMPLE 

7 OSSMAN DAVID BARRIENTOS DIA SI SI SI CUMPLE 

8 
HERMES HERNAN BOLÍVAR 
TORRES. 

- - - 
SIN PERMISO DE ACCESO A 
LOS DOCUMENTOS 

 

No NOMBRE DEL ASPIRANTE 
TÍTULO DE 

PREGRADO (AFIN) 

TÍTULO DE 
POSTGRADO

: 
EXPERIENCIA  INVESTIGACIONES 

PUBLICACIONE
S 

TOTAL 
HOJA 
VIDA 

ENTREVIST
A 30 

TOTAL 

1 
LISETH PAOLA PIÑEROS 
URREGO 

15 20 20 10 10 75 10 85 

2 
ALEIDY MARITZA 
GALINDO CUERVO 

15 10 20 10 10 65 12 77 

3 
JUAN MANUEL PEREZ 
RAMOS 

15 20 20 3 3 61 20 81 

4 
LESLIE YANETH LEAL 
MEJÍA 

15 10 20 10 10 65 24 89 

5 
OSSMAN DAVID 
BARRIENTOS DIA 

15 10 20 10 10 65 17 82 

GANADOR: LESLIE YANETH LEAL MEJÍA 
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PERFIL 3. Legislación y Gestión Ambiental – Emprendimiento y Gestión de empresas  

No NOMBRE DEL ASPIRANTE 
TÍTULO DE PREGRADO 

(AFIN) 
TÍTULO DE POSTGRADO: EXPERIENCIA  OBSERVACIONES 

1 ANDRES DIAZ TORRES SI SI NO NO ALCANZA LOS 60 PUNTOS 

2 
LEONOMIR CORDOBA 
TOVAR 

SI SI SI NO ALCANZA LOS 60 PUNTOS 

3 CATALINA ORJUELA SI SI SI CUMPLE 

4 
YESENIA LORENA 
RAMÍREZ VELÁSQUEZ  

- - - 
NO CUMPLE EL FORMATO 
DOCUMENTOS ESTABLECIDO PARA 
LA CONVOCATORIA  

5 
DANIEL FERNANDO 
FONSECA FINO 

SI SI SI CUMPLE 

6 YOLIMA GARZÓN SUÁREZ SI SI SI CUMPLE 

7 
ANGIE CATHERINE 
PATIÑO SÁNCHEZ 

SI SI SI CUMPLE 

8 
PABLO MANUEL 
HURTADO RINCON 

- - - 
EL FORMATO NO DEJA VER LOS 
SOPORTES 

9 MARÍA ANGÉLICA LEAL  SI SI SI CUMPLE 

10 ÁLVARO FRÍAS CRUZ - - - NO ENVIA SOPORTES 

111 
SANDRA MILENA AUX 
BELLO 

SI SI SI CUMPLE 

 

No NOMBRE DEL ASPIRANTE 
TÍTULO DE PREGRADO 

(AFIN) 
TÍTULO DE POSTGRADO: EXPERIENCIA  

TOTAL 
HOJA 
VIDA 

ENTREVIS
TA 30 

Total 

1 
CATALINA ORJUELA 
CARDONA 

15 15 30 60 22 82 

2 
DANIEL FERNANDO 
FONSECA FINO 

15 15 30 60 11 71 

3 
YOLIMA GARZÓN 
SUÁREZ 

15 15 30 60 12 72 

4 
ANGIE CATHERINE 
PATIÑO SÁNCHEZ 

15 17 30 62 17 79 

5 MARÍA ANGÉLICA LEAL  15 15 30 60 24 84 

6 
SANDRA MILENA AUX 
BELLO 

15 15 30 60 13 73 

GANADOR: MARÍA ANGÉLICA LEAL 
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De acuerdo con las jornadas realizadas el perfil N° 1 queda desierto, por lo cual se debe abrir concurso 
nuevamente. 
 
 
Siendo las 3:40 pm se da por terminada la sesión de consejo de carrera.  
 
 
 
 

Esta acta fue aprobada y firmada por ABELARDO RODRÍGUEZ BOLAÑOS 
 
 
 


